
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.06.2017 № 794
г.Чудово

О ликвидации филиала 
Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад 
«Успенский» д.Зуево

На  основании  пункта  10  статьи  22  Закона  Российской  Федерации
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», заключе-
ния  комиссии  об  оценке  последствий  принятия  решения  о  реорганизации
от 30.05.2017 и в соответствии со статьями 57, 58 Гражданского кодекса Рос-
сийской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В целях оптимизации кадровых, материально-технических, организаци-
онно-методических  средств,  направленных  на  повышение  эффективности
вложенных ресурсов, ликвидировать филиал Муниципального бюджетного до-
школьного образовательного учреждения «Детский сад «Успенский» д.Зуево.

2. Функции и полномочия Учредителя ликвидируемого филиала муници-
пального  дошкольного  образовательного  учреждения  осуществляет  Адми-
нистрация Чудовского муниципального района.

3.  Комитету  образования  Администрации  Чудовского  муниципального
района:

3.1.  организовать проведение до 01.08.2017 необходимых мероприятий,
связанных с ликвидацией филиала муниципального дошкольного образователь-
ного учреждения с учетом требований действующего законодательства;

3.2. подготовить изменения в муниципальное задание Муниципальному
бюджетному  дошкольному  образовательному  учреждению  «Детский  сад
«Успенский».

бм-8
№ 794-п

4. Комитету по управлению имуществом Администрации Чудовского му-
ниципального  района  после  окончания  процедуры  ликвидации  филиала  му-



ниципального дошкольного образовательного учреждения изъять из оператив-
ного управления имущество филиала Муниципального бюджетного дошколь-
ного образовательного учреждения «Детский сад «Успенский» д.Зуево.

5. Заведующей Муниципального бюджетного дошкольного образователь-
ного учреждения «Детский сад «Успенский» Мусаевой С.А.:

5.1. уведомить в письменной форме Межрайонную инспекцию Федераль-
ной налоговой службы России № 6 по Новгородской области о ликвидации фи-
лиала Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учрежде-
ния «Детский сад «Успенский» д.Зуево;

5.2.  внести изменения в  Устав  Муниципального  бюджетного  дошколь-
ного образовательного учреждения «Детский сад «Успенский».

6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя Главы администрации Чудовского муниципального района Кали-
нину Л.А.

7.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района. 

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района А.Г. Горбачев

2


	муниципального района А.Г. Горбачев

